
         

 

 
 

    

Stránka 1 z 6 

 

Zápis z 2. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

 
Datum a místo konání: 

 
29. března 2023 ve Spomyšli, společenský sál hasičského domu, čp. 133 

Přítomni: Jarmila Wolfová, Ondřej Novák, Robert Ludwig, Kateřina Černá, Petr Horáček, 
Ivana Kumprichtová, Barbora Horáčková 

Nepřítomen, omluven:  
Nepřítomen, neomluven: - 
Ověřovatelé: Petr Horáček, Ondřej Novák 
Zapisovatel: 

 
Kateřina Černá  
 
 

 Téma / jednání – rozhodnutí 

1. Zahájení 
 
Starostka obce Jarmila Wolfová přivítala přítomné zastupitele obce (ZO) a přítomné občany a zahájila 
zasedání zastupitelů obce (dále ZZO) s konstatováním, že při zahájení zasedání je přítomno sedm 
zastupitelů ze sedmi zvolených. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zapisovatelkou zápisu z dnešního ZZO 
byla navržena zastupitelka paní Kateřina Černá. 
 
Za ověřovatele zápisu z dnešního ZZO navrhla zvolit zastupitele pana Petra Horáčka a místostarostu pana  
Ondřeje Nováka.  
 
Starostka konstatovala, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva obce byl ověřen bez výhrad 
a vč. příloh je v tištěné formě k dispozici k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Spomyšl. 
 
Otázala se, zda má někdo z přítomných zastupitelů doplňující bod k programu, který je nedílnou součástí 
zápisu. Zastupitelka Barbora Horáčková navrhla doplňující bod k programu „Zakoupení stuhy na oficiální 
slavnostní akt Žehnání hasičského praporu“. Starostka obce dala hlasovat o programu zasedání 
zastupitelstva včetně doplňujícího bodu programu, který bude zařazen jako bod 7. 
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje program ZZO včetně doplňujícího bodu programu „Zakoupení stuhy na 
oficiální slavnostní akt Žehnání hasičského praporu.“ 

 
Starostka dala hlasovat o navržených ověřovatelích. 
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje za ověřovatele zápisu pana Petra Horáčka a pana Ondřeje Nováka. 

 
  



         

 

 
 

    

Stránka 2 z 6 

 

Zápis z 2. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 
Starostka obce konstatovala, že ze zápisu z minulého ZZO nevyplynuly žádné úkoly.  

 

ZO bere informaci na vědomí. 
 

3. Plán rozvoje obce na rok 2023 
 
Místostarosta obce p. Novák předložil zastupitelstvu obce ke schválení „Plán rozvoje obce Spomyšl na 
rok 2023“ v následujícím znění: 

       PLÁN ROZVOJE OBCE SPOMYŠL NA ROK 2023 

                Název    Rok       Předpoklad ceny 

Revitalizace dětského hřiště na návsi  2023  1 500 000,- Kč  

Revitalizace vodní plochy – zadání studie 2023     100 000,- Kč 

Zadání dopravní studie  - větší rozsah  2023     200 000,- Kč 

Čipový a kamerový systém v BIO dvoře 2023       40 000 – 50 000,- Kč 

Rekonstrukce veřejného rozhlasu  2023     250 000,- Kč 

Výstavba fotbalových kabin -  projekt 2023     200 000,- Kč     

Obnova veřejného osvětlení 2023     240 000,- Kč 

Realizace informačních ukazatelů rychlosti v 
obci 

2023     280 000,- Kč 

Konstatoval, že plánované akce v rámci rozvoje obce v letošním roce budou realizovány s maximálním 

úsilím využití dotačních nebo grantových programů. Především jde o revitalizaci dětského hřiště na návsi, 

rekonstrukci veřejného rozhlasu, realizaci informačních ukazatelů rychlosti v obci, a také zadání dopravní 

studie. 

    

Starostka dala hlasovat o schválení Plánu rozvoje obce na rok 2023. 
 
Hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 3 (jmenovitě Barbora Horáčková, Ivana Kumprichtová, Petr Horáček) 
 
Přijato usnesení: ZO schvaluje „Plán rozvoje obce Spomyšl na rok 2023“, který je nedílnou součástí tohoto 

zápisu. 
 

4. Výsledek inventarizace 2022 
 
Zastupitel obce Robert Ludwig předložil zastupitelstvu výsledky inventarizace. Plán inventur na rok 2022 
byl vydán starostkou obce dne 8.11.2022. Inventarizace byla zahájena 06.01.2023 a ukončena 
27.01.2023. Inventura byla provedena v souladu s ustanoveními zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. 
a směrnicí pro provedení inventarizace. Veškerý majetek a závazky jsou uvedeny v inventarizačních 
soupisech. Při inventarizaci nebyly zjištěny rozdíly, evidence je řádně dodržována a opatření k odstranění 
nebyla uložena.   

 
ZO souhlasí s výsledkem inventarizace za rok 2022. 



         

 

 
 

    

Stránka 3 z 6 

 

Zápis z 2. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

5. Žádosti o dotaci z rozpočtu obce – spolky a sdružení 
 
Starostka obce předložila zastupitelstvu ke schválení žádosti jednotlivých zájmových spolků a sdružení 
působících v obci Spomyšl, o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Spomyšl. Jednotlivé žádosti byly 
posouzeny zastupiteli a v souladu s „Pravidly poskytování dotací z rozpočtu obce Spomyšl“ 
 
Navrhla, aby o jednotlivých žádostech spolků a zájmových sdružení o dotaci bylo hlasováno o každé 
zvlášť. 
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje, aby bylo o jednotlivých žádostech spolků a zájmových sdružení bylo 
hlasováno o každé zvlášť. 

 
 
5.1 Žádost Sboru dobrovolných hasičů o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Spomyšl byla doručena na 
obecní úřad Spomyšl dne 8.2.2023 a celková výše požadované dotace činila 100 000,- Kč. Dne 10.3.2023 
byla žádost náměstkem starosty SDH doplněna a upravena na požadovanou částku 80 000.-Kč. 

Sboru dobrovolných hasičů je navrženo poskytnout dotaci na podporu činnosti oddílu mladých hasičů, 
pro potřeby činnosti a výstroje SDH a na činnost pro obec v celkové výši 80 000,- Kč, a to v souladu 
s výší rozpočtu na jednotlivé činnosti uvedenými v Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce SPOMYŠL 
pro rok 2023.  
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje poskytnutí dotace SDH Spomyšl z rozpočtu obce Spomyšl ve výši 80 000 Kč 
a pověřují starostku obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. Kopie žádosti je přiložena k zápisu. 

  
    
 
5.2  Žádost SK Spomyšl o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Spomyšl byla doručena na obecní úřad 
Spomyšl dne 8.2.2023 a celková výše požadované dotace činila 80 000,- Kč.  
 
Zastupitel obce p. Robert Ludwig a místostarosta Ondřej Novák sdělili přítomným, že vzhledem ke svému 
členství v SK Spomyšl upozorňují, že při projednávání tohoto bodu jsou ve střetu zájmů. 
 

Všichni přítomní zastupitelé berou na vědomí sdělení o střetu zájmů pana Nováka a pana Ludwiga. 
 
 



         

 

 
 

    

Stránka 4 z 6 

 

Zápis z 2. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

 
Sportovnímu klubu Spomyšl bylo navrženo poskytnout dotaci na podporu činností souvisejících 
s výkonem fotbalových soutěží, na energie a na činnost související se zajištěním chodu fotbalového 
oddílu a údržbou fotbalového areálu v celkové výši 80 000,- Kč, a to v souladu s výší rozpočtu na 
jednotlivé činnosti uvedenými v Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce SPOMYŠL pro rok 2023. 
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje, aby byla Sportovnímu klubu Spomyšl poskytnuta dotace z rozpočtu obce 
Spomyšl ve výši 80 000 Kč a pověřují starostku obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. Kopie žádosti je 

přiložena k zápisu. 
  
 
5.3 Žádost Nohejbalového spolku z.s. Spomyšl o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Spomyšl byla 
doručena na obecní úřad Spomyšl dne 15.2.2023 a celková výše požadované dotace činila 48 000,- Kč.  
 
Nohejbalovému spolku z.s. bylo navrženo poskytnout dotaci na podporu činnosti související 
s pořádáním nohejbalového turnaje ve výši 5 000,- Kč, a to v souladu s výší rozpočtu na jednotlivé 
činnosti uvedenými v Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce SPOMYŠL pro rok 2023. 
 
Hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 1 (jmenovitě Ivana Kumprichtová) 
Zdržel se: 2 (jmenovitě Barbora Horáčková, Petr Horáček) 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje, aby Nohejbalovému spolku z.s. Spomyšl byla poskytnuta dotace z rozpočtu 
obce Spomyšl ve výši 5 000 Kč a pověřují starostku obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. Kopie žádosti je 

přiložena k zápisu. 
 

6. Rozpočtové opatření 2023 
 
Starostka obce předložila zastupitelstvu na vědomí rozpočtové opatření č. 1. ze dne 28.2.2023. Jedná se 
o dotace z KÚ na volbu prezidenta a na veřejnou správu.  
 

ZO bere informaci na vědomí. 
 
 
Starostka obce předložila zastupitelům ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 2 ze dne 29.3.2023.  
 
Na straně příjmů se jedná o přeplatek za vodu SK Spomyšl ve výši 7 100,- Kč 
Na straně výdajů se jedná o zapojení přeplatku za vodu zpět na § 3419 (tedy zpět sportovcům) 
Dále se jedná o přesun schválené částky 250 000,- Kč z § 3639 na § 6171 a z něho se přesouvají jednotlivé 
schválené částky na dotace spolkům na jejich jednotlivé paragrafy: 
 



         

 

 
 

    

Stránka 5 z 6 

 

Zápis z 2. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

na § 3429  Nohejbalisté – 5 000,- Kč 
na §  5512  SDH – 80 000,- Kč 
na §  3419  SK – 80 000,- Kč 
 
Dále se na straně výdajů jedná o přesun peněz z § 3639 na § 6399 – 50 000,- Kč    DPH za obec     
 
Starostka dala hlasovat o rozpočtovém opatření č. 2. 
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2 ze dne 29.3.2023. 
  

7. Zakoupení stuhy na oficiální slavnostní akt Žehnání hasičského praporu 
 
Zastupitelka obce Barbora Horáčková přednesla doplňující bod programu a navrhla, aby obec Spomyšl 
zakoupila stuhu s nápisem obce, která bude předána zástupcem obce na oficiálním slavnostním aktu 
Žehnání hasičského praporu. Pořízení stuhy je ve výši cca 2 500 - 5 000,- Kč. 
 
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje pořízení stuhy na oficiální slavnostní akt Žehnání hasičského praporu 
 
 

8. Usnesení 
 
Starostka obce konstatovala, že jednotlivé body programu zasedání byly schváleny zastupiteli obce při 
jejich projednávání.  
 

9. Diskuse 
 
Paní …XY… oficiálně pozvala spoluobčany na slavnostní akt Žehnání hasičského praporu – proběhne 
odpolední slavnost a následně zábava. 
 
Paní …..XY…. vznesla dotaz, zda obec uvažuje o pořízení košů na psí exkrementy. Starostka obce 
odpověděla, že pořízení sáčků a košů je již v řešení a aktuálně vyhodnocuje nabídky. 
 
 

10. Závěr 
 
Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila ZZO.  



         

 

 
 

    

Stránka 6 z 6 

 

Zápis z 2. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

 Přílohy ZZO 
Prezenční listina  
Program ZZO  
Plán rozvoje obce Spomyšl na rok 2023 - kopie 
Žádosti spolků o dotace - kopie  
Rozpočtové opatření 
 
 

Zkratky, vysvětlivky:  
ZO - zastupitelé obce    
ZZO - zasedání zastupitelstva obce 
OÚ – obecní úřad 
SDH – sbor dobrovolných hasičů 
SK – sportovní klub 
KÚ – krajský úřad 
 

 
 
Podpis starostky …………………………………………………….  Razítko obce: 

 
 

Podpis ověřovatelů …………………………………………………. 
 
 

Podpis zapisovatelky ……………………………………………….. 
 

 
Ve Spomyšli dne: 

 
29.3.2023 

 


